
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  

Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/81174 Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
CUP: B72G20000940001 

DETERMINA DIRIGENZIALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

RDO MEPA  N° 2637706 CIG: ZD22E30601 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 Novembre 1923 n. 2440 concernente le nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
Maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai sensi della Legge 15 Marzo 1997 n. 
59; 

 
VISTA la Legge 15 Marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  
semplificazione amministrativa; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 recante “Norme  generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 61 del D.Lgs.50/2016; 
 
VISTE    le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 
 
 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione    

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della   Legge  
13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO l’Avviso n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

K
R

IC
80900B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004527 - 25/09/2020 - C

24c - P
rogetti europei - I

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 
formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 

 
VISTA  la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la Scuola Primaria e Secondaria di I 

gradoCOD.MECC.:KRIC80900B; 
 
VISTA  la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/10442 del 05/05/2020 con la quale l’autorità di Gestione ha 

comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 13.000,00 
del progetto “Tutti in rete”  presentato da questa Istituzione Scolastica e identificato con il codice 
10.8.6A-FESRPON-CL-2020-213. 

  

VISTO il proprio regolamento per l’attività negoziale approvato dal Commissario ad Acta  in data 
14/07/2020 con verbale n° 10 in particolare l’ Art. 5 - Acquisizione di servizi, forniture e lavori per 
importi superiori ad euro 10.000,00 ed inferiori ad euro 40.000,00; 

 
VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio 2020, prot.2352 del 19/05/2020, del finanziamento 

relativo al suddetto progetto pari ad € 13.000,00;  
 
RILEVATA l’esigenza di procedere con urgenza ad acquisire dispositivi informatici per permettere la 

prosecuzione dei servizi di didattica a distanza e/o in seguito la creazione di una smart class; 
 
VISTA   la relazione del progettista Prot. n. 4005 del 07/09/2020 con la quale vengono identificate le 

caratteristiche dei beni da acquistare; 
  

CONSIDERATO che è con determina Prot. n. 4013 del 07/09/2020 è stato disposto l’avvio della procedura di 
cui all’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs. 50/2016 per richiesta di offerta (RDO- MEPA) con l’invito 

a cinque operatori economici, scelti  con il criterio della Regionalità,  idonei alla fornitura di 
attrezzature didattiche necessarie alla realizzazione del progetto;  

 

CONSIDERATO che il criterio della scelta del contraente è quello dell’offerta più bassa, ai sensi dell’art. 95, 
c. 4, del D.lgs. 50/2016; 

 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola 

offerta valida. 
VISTO Il capitolato ed il disciplinare di gara RDO – MEPA prot. nn. 2637706 del 07/09/2020; 
      
CONSTATATA la Regolarità degli atti della procedura di gara; 
  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DETERMINA 

L’aggiudicazione provvisoria della gara (RDO - MEPA n° 2208625) per l’acquisto di attrezzature didattiche, 
come meglio specificato nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico, per il  Progetto “Tutti in rete” 
presentato da questa Istituzione Scolastica e identificato con il codice 10.8.6A-FESRPON-CL-2020 -213 alla 

ditta INFORMATION TECNOLOGY SCHOOL SRL con sede in CATANIA (CT) P.I. 05652460873, unico operatore 
economico ad aver presentato l’ offerta . 

Tale offerta pari ad € 9.780,00 IVA esclusa risulta congruente con gli importi a base d’asta.  

K
R

IC
80900B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004527 - 25/09/2020 - C

24c - P
rogetti europei - I



 
Il presente provvedimento immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.iostrongolikr.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

                                                                        

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 (Prof.ssa Anna Maria Tafuri) 
                                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, 

                                                                                                                                                      comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

K
R

IC
80900B

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004527 - 25/09/2020 - C

24c - P
rogetti europei - I


